

"Jagiello pod... prysznicem" ...czyli lekcja historii z Pawłem Wakułą



We wtorek 30 października 2018 uczniowie SP3 po raz drugi w tym miesiącu mieli przyjemność uczestniczyć w spotkaniu autorskim zorganizowanym przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku w ramach projektu **"Twórcza Niepodległość - świętujemy razem!"**. Gościem spotkania z trzema klasami IV-tymi „Trójki” był pan Paweł Wakuła, rysownik, literat, absolwent malarstwa i pedagogiki artystycznej, pasjonat historii Polski i nie tylko, którą z dużą dozą poczucia humoru potrafi przekazywać młodym czytelnikom. Jego zbiór opowiadań „Co w trawie piszczy?” został wyróżniony w Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren, zaś książka „Kajtek i Yetik” otrzymała nominację do nagrody im. Kornela Makuszyńskiego. Jest autorem książki „Jagiello pod... prysznicem” oraz współautorem (z Grażyną Bąkiewicz i Kazimierzem Szymeczką) 5- tomowego cyklu historycznego dla dzieci i młodzieży pt. „Zdarzyło się w Polsce”. Pozycje te są świetną i udaną próbą spopularyzowania historii Polski wśród młodych czytelników. I temu tematowi poświęcone było jego spotkanie z „czwartakami”. Zaskakujące realia historyczne, anegdoty, nieznane szczegóły z życia znanych postaci, np. królów Polski czy książąt śląskich, przykuwały uwagę słuchaczy, a błyskawicznie wykonywane na oczach widzów dowcipne ilustracje wzbudziły zachwyt i uznanie. Oczywiście były pytania do Gościa i kolejka po autografy, opatrywane przez autora żartobliwymi rysunkami. Można było również nabyć jego pięknie wydane książki. Nasza biblioteka posiada sześć spośród prezentowanych na spotkaniu tytułów („Jagiellę...” oraz cały cykl „Zdarzyło się w Polsce”: „Piastowskie Orły”, „Od morza do morza”, „Husarskie skrzydła”, „Walka o wolność” i „Odzyskana niepodległość”). O nowe pozycje wzbogaci się w najbliższym czasie. Po raz kolejny jesteśmy ogromnie wdzięczni organizatorom spotkania i jego bohaterowi za zaproszenie do Domu Kultury.

Wielkimi krokami zbliża się 100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Obie nietypowe lekcje historii, czyli spotkanie autorskie dla klas III SP z Łukaszem Wierzbickim i dla klas IV z Pawłem Wakułą, stanowią piękne preludium do świętowania tego jubileuszu. W naszej szkole od 22 października do 9 listopada trwa akcja Narodowego Czytania 2018, o której więcej - przy okazji kolejnego spotkania autorskiego, tym razem dla klas V-tych, które odbędzie się w SP3 6 listopada. Zapraszamy:)

Beata Misiura